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Nr 61

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts skrivelse till riksdagen 
med överlämnande av redogörelse från Nordiska rå
dets svenska delegation, i vad skrivelsen hänvisats till 
lagutskott och tilldelats andra lagutskottet.

I skrivelse den 9 april 1965, nr 67, har Kungl. Maj :t, under åberopande av 
skrivelsen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över utrikesdepartements- 
ärenden, lämnat riksdagen redogörelse för Nordiska rådets trettonde ses
sion i Reykjavik den 13—18 februari 1965. Skrivelsen har hänvisats till 
lagutskott och tilldelats andra lagutskottet, såvitt gäller följande saker un
der avdelning II i den vid skrivelsen fogade redogörelsen från Nordiska 
rådets svenska delegation:

A 6. Förhandsgranskning av film (s. 11),
C 1. Sociallagstiftning (s. 24),
C 2. Arbetsmarknadsfrågor (s. 26),
C 3. Lagstiftning om trygghet i anställning (s. 27),
C 4. Arkitektyrket (s. 28),
C 6. Hälso- och sjukvårdsfrågor, såvitt angår frågan om recepts giltighet 

(s. 30),
C 8. Märkning av brand- och hälsofarliga ämnen (s. 32),
D 2. Passfrågor (s. 33).

Till lagutskott har även hänvisats motionen nr 899 i andra kammaren 
av herr Wiklund. I motionen, som behandlats av andra lagutskottet i sam
band med punkten C 2 i redogörelsen, har yrkats, »att riksdagen i skrivelse 
till Kungl. Maj :t måtte understryka vikten av att en överenskommelse mel
lan de nordiska länderna snarast träffas, enligt vilken en i offentlig tjänst 
anställd och till den statliga pensionsordningen anknuten arbetstagare be
rättigas att i pensionshänseende tillgodoräkna anställningstid, som enligt 
annat nordiskt lands statliga pensionssystem berättigar till pension».

Beträffande motiveringen för motionsyrkandct får utskottet hänvisa till 
motionen.

Utskottet

Under C 2 i redogörelsen liar behandlats en fråga angående tillgodoräk
nande av offentlig tjänst i nordiskt land i fråga om pensionsrätt. I Nordiska 
rådets rekommendation nr 26/1963 ombads regeringarna i de nordiska län- 
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derna att utarbeta samt antaga en överenskommelse mellan länderna, en
ligt vilken en i offentlig tjänst anställd och till statlig pensionsanordning 
knuten arbetstagare berättigas att i pensionshänseende tillgodoräkna an
ställningstid, som enligt annat nordiskt lands statliga pensionssystem be
rättigar till pension. Koordinerande land för denna rekommendation är 
Sverige.

Enligt vad utskottet erfarit pågår överläggningar mellan företrädare för 
de nordiska ländernas regeringar i syfte att lösa det i rekommendationen 
upptagna problemet. Från svensk sida har sålunda framlagts ett princip
förslag som nu är föremål för diskussion. Med hänsyn härtill anser sig 
utskottet inte nu böra göra något särskilt uttalande i frågan. Någon åtgärd 
från riksdagens sida i anledning av motionen II: 899 bör således inte vid
tagas.

Övriga av utskottet behandlade frågor har icke föranlett något utskottets 
uttalande.

Med hänvisning till det anförda får utskottet
dels för riksdagen anmäla att förevarande skrivelse, nr 

67, såvitt nu är i fråga, icke föranleder någon erinran från 
utskottets sida,

dels hemställa att motionen II: 899 icke måtte föranleda 
någon riksdagens åtgärd.

Stockholm den 4 november 1965

På andra lagutskottets vägnar:

AXEL STRAND
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Vid detta ärendes behandling har närvarit
från första kammaren: herrar Strand, Axel Svensson, fru Carlqvist, 

fru Hamrin-Thorell*, herrar Lars Larsson, Eric Carlsson, Hiibinette och 
Kilsmo*;

från andra kammaren: herrar Odhe, Gustavsson i Alvesta*, fröken 
Sandell, herrar Johansson i Södertälje*, Fredriksson, Ringaby, Jonsson och 
Ullsten.

* Ej närvarande vid utlåtandets justering.
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